piū videlicet veniens universi ipsum attingat, & rursus adhæreat illis quæ principio hærent, atq; ita ad finem usq; perueniat, nullo prorsus sensibili vicens, sed ipsis spe cubus, per ipsis, atq; ad ipsis progrediens. Intelligo tandem, quanquam minime sufficienter, ut cuperem. Vide ris. n. mihi magnum opus proponere. Moliris quidem disserere, partem illam vere existentis & intelligibilis generis, quā per demonstrationis scientiam speculamur, illa esse clariorem quam ex illis scientijs, quæ artes appellantur, inuestigamus. In quibus pro principijs suppositiones habentur, & qui ista considerant, cogitatione coguntur non sensibus intueri. Quoniam vero ad principiū non ascendunt, sed ex suppositionibus indagant, intellectum circa hæc habere tibi nequaquam videntur, licet cū principio intelligibilita sint. Videris autē mihi geometricarū & similiū rerū habitum cogitationem potius appellare quam intellectum, quasi cogitatio inter opinionem & intellectum medium teneat. Sufficienter admodum perceperisti. Atque ad hæc quatuor proportiones, quatuor item animi affectiones accipe. Intelligentiam quidem ad supremum ipsum, ad secundum cogitationem, ad tertium fidem, ad postremum vero assimilationem sive imaginationem. Hæc præterea inuicem alternatōe proportionis ordina, ut ita hæc claritatem participant, quemadmodum illa circa quæ sunt, veritatem. Intelligo equidem, & quod dicas admiso, & ut iubes ita dispono.

DIALOGVS

SEPTIMVS DE
IVSTO.MARSILI FICINT
ARGUMENT.

APIENTES diuino ingenio prædicti omnis mentis studium à terrenis ad cælestia, à mobili bus ad immobilitā, ab his quæ sentiuntur, ad illa quæ superant sensum pro viribus conuertuntur. Considerantesq; mundi maculam & vnam esse, & mirabiliter ordinatam, neque tamē ex seipso posse consistere, cū ex diuersis componatur atque mutetur, merito cognoverunt ab alio dependere: ab alio inquam uno, atque sapientissimo, qui & unum consciat opus ex multis, & id unum ubique ordinet sapienter, regat præterea & potenter, opus videlicet ingens atque multiplex, motu quidem perpetuo, atque rapidissimo, non tamē aberante revolutum: ducat quoque benignissimè singula ad bonum mirifica tum cōmoditate tum facilitate currantia. Quamobrem cōmuni quadam cōceptione Deum esse pariter consenserunt, unum universi regem poten̄ tem & sapientem atque clementem: quem & terreni reges, rerumq; publicarum gubernatores pro viribus debeant imitari. Post communem hanc de Deo conceptionem gemina rursus via ad Deum cœperūt planius atque proprius profici: per alteram quidem negando, per alteram referendo. Nam illa quid ipsum bonum, id est, quid Deus non sit argumentantes, probauerunt neque esse quicquam ex his quæ capiuntur sensibus, neque ex his quæ mente comprehenduntur. In hac autē & creaturas ad creatorē, & vicissim creatorem referentes ad creaturas, excogitanerunt qua ratione & creator singula faciat atque perficiat, & creaturæ ad ipsum sese vel habent, vel immati, vel consequi possint. Hactenus procedere philosophantis imaginum Plato noſter & in Parmenide monstrat, & libro superiori confirmat. Quod Dionysius quoque Areopagita maxime comprobat. Procedere inquam hucusq; tum radio quodam ab initio menti semel infuso, tum accidente lumine diuinitas mentes assidue collistrante. At vero quid ipsum in se bonum sit, id est diuina substantia, quem admodum & in Parmenide, & hic ostendit, nemo per eiusmodi vias assequi potest. Solum vero per has illuc demique peruenire, ubi diuinū bonum